
  

Uchwała Nr XL/284/2022 

Rady Gminy Ruda Maleniecka   

z dnia  21 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu  

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634)  Rada 

Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Udziela się z budżetu Gminy Ruda Maleniecka pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu                             

z przeznaczeniem na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1453 T Wincentów – 

Dęba – Koliszowy w km 6+635 –7+015 na dł. 380 mb”. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy na 2022 rok, w wysokości 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy zł 

00/100). 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy mogą                     

w celu wykonywania zadań publicznych udzielać pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego. Stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych 

wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową  

dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący. Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej. 

 

Biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Ruda 

Maleniecka w budżecie Gminy na 2022 rok zostały zabezpieczone środki na współfinansowanie 

zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1453 T Wincentów – Dęba – Koliszowy w km 6+635 

–7+015 na dł. 380 mb”.  

 

Udział finansowy Gminy stanowi 50 % wartości szacunkowej zadania. 

 

 

 


